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Kære alle,
Endnu et skoleår nærmer sig sin afslutning, og før vi ved af det, er vi spredt for alle vinde og
gået på velfortjent sommerferie. Inden vi når så langt, er det dog blevet tid til at gøre status
over de forgange måneder og til at se på, hvad det nye skoleår bringer. Der sker meget på
vores skole, som er i konstant bevægelse. Udfordringer som AI, demografi og mangel på
arbejdskraft stiller løbende krav til os, men hjælper os også til at udvikle os og til at fastholde
vores nysgerrighed og fokus på uddannelse. Endnu engang er erhvervsskolesektoren kommet
på samfundets dagsorden. Det er en god ting. Der er nemlig udbredt konsensus om
vigtigheden af den samfundsopgave, vi løfter på erhvervsskolerne.     

Det interne

Seneste nyt fra SU (Samarbejdsudvalget)
I SU er vi er kommet godt fra start med opgaverne i 2024. Udvalget har gennemgået, drøftet
og tilpasset personalehåndbogen, så den i større udstrækning matcher dagligdagen. Udvalget
har været på samarbejdskursus, drøftet forskellige rekrutteringstiltag, tilpasset årshjulet for
resten af året, og vi har fastlagt emnet for medarbejdernes dag. På udvalgets næste møde
drøftes blandt andet politik for anvendelse af AI-teknologier samt retningslinjer i forlængelse
af en ny lov om tidsregistrering for alle ansatte.

Økonomi og elevoptag
Vi kom ud af 2023 med et overskud på 2.5 millioner kroner, hvilket modsvarer det
budgetterede resultat. Resultatet af første kvartal 2024 følger budgettet. Vi har i 2024
ekstraordinært afsat 3.0 millioner kroner til investeringer i udstyr til uddannelserne.

Elevoptaget for GF2-optaget følger budgettet for efteråret 2024, mens det forventede GF1-
optag er en smule bedre end budgettet.  HTX ligger under budget, og de nødvendige
tilpasninger er foretaget. Eksterne midler, herunder private og offentlige fonde, samt
forskellige former for præmieringer, er blevet en betydelig faktor i uddannelsesverdenen. For
at få del i den økonomi, har vi ansat medarbejdere med kendskab til de områder.

Bygningerne
Vi har opsat to telthaller i henholdsvis Køge og Næstved, som forhåbentligt tager det værste
pres på arealbelastningen. Arbejdet med at samle vores uddannelser på én adresse i Næstved
følger planen, men der er desværre ikke er noget nyt om salget af Skolegade i Haslev.
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Det eksterne

Som omtalt indledningsvis er erhvervsskolesektoren endnu engang kommet på
samfundsdagsordenen. Men hvad betyder det for os, og hvilke forandringer, kan vi forvente?
Det ved vi endnu kun noget om på et overordnet niveau. 

Vi ved, at der er afsat 900 millioner kroner til erhvervsuddannelsessektoren, der udmøntes
over en årrække. Ikke alle pengene er nye. Kvalitetstilskuddet på 200 millioner kroner, der
stod til at udløbe, videreføres. Hvordan pengene fordeles i sektoren, og hvilke bindinger, der
følger med, er endnu uklart. Vi ved dog, at ministeren har lovet en udmelding på denne side af
sommerferien. 

Målsætningen om at flere skal gennemføre en erhvervsuddannelse udløste et større
reformkommisions-arbejde, hvor kommissionen har set på hele uddannelsessystemet fra
folkeskolen til universitetsuddannelserne. Som I sikkert har bemærket, tales der om mere
praksisfaglighed i folkeskolen, og en række kandidatuddannelser forkortes. På
ungdomsuddannelsesområdet forhandles der i øjeblikket om, hvorvidt kravene for at blive
optaget på en gymnasial uddannelse bør hæves, og hvordan en ny struktur for
erhvervsuddannelserne skal se ud, så den både sikrer et bedre studiemiljø og flere muligheder
for at læse videre efterfølgende. Da der har været mange løsninger i spil, og der næsten
dagligt kommer tilpasninger, er det for tidligt at komme med konkrete bud på, hvordan det
ender. En endelig løsning forventes at blive præsenteret tæt på årsskiftet. 

Jeg vil løbende orientere om fremdriften, og når der foreligger noget konkret, vil jeg invitere til
dialog om mulige konsekvenser og nødvendige handlinger, så vi er bedst muligt forberedt.

Med denne opdatering og de næste siders nyheder fra EUC Sjælland, ønsker jeg alle en god
sommer.

Med venlig hilsen 
John Norman
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Første gang i EUC Sjællands
historie: Uddanner malere bag
tremmer
I samarbejde med Kriminalforsorgen har EUC Sjælland indgået aftale om at uddanne bygningsmalere i Storstrøm Fængsel.
Projektet giver nogle af de indsatte mulighed for at deltage i Grundforløb 2, og undervisningen er allerede godt i gang.

Frem med malerpenslen og på med malerdragten. Sådan kan det fremtidige arbejdsliv for en række af de indsatte i
Storstrøm Fængsel meget vel se ud, når de på et tidspunkt har afsonet deres straf.

For første gang i EUC Sjællands historie har vi nemlig indgået samarbejde med Kriminalforsorgen om at tilbyde
undervisning til nogle af de indsatte i Storstrøm Fængsel, der ligger i Nørre Aslev.

De indsatte elever har mulighed for at deltage i Grundforløb 2 på bygningsmaleruddannelsen, og det er faglærer i
malerafdelingen, Helle Malene Løvenskjold Schwats, der står for undervisningen. Sammen med en ansat fra fængslet sikrer  
hun, at eleverne får den nødvendige viden og støtte. Undervisningen finder sted indenfor fængslets mure, hvor de indsatte
elever har adgang til et kombineret teorilokale og værksted, der er skræddersyet til at imødekomme de særlige krav og
protokoller, som er gældende i et fængsel.
 
Grundforløbet startede i januar i år, og det betyder, at de indsatte elever skal aflægge grundforløbsprøve denne sommer -
ligesom vores øvrige elever. Fra EUC Sjællands side er vi stolte af samarbejdet, og vi håber at kunne udvide vores tilbud i
fremtiden til også at gælde hovedforløbsopgaver. Det er et vigtigt skridt på vejen mod at give indsatte bedre muligheder
for et liv uden kriminalitet efter endt straf. 

Storstrøm Fængsel - Nu med kommende
bygningsmalere uddannet fra EUC Sjælland
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Et indblik i EUC Sjællands
rekrutteringsstrategi for HTX
Køge
Menneskesky computernørder og alt for meget matematik. Sådan lyder nogle af fordommene om det naturvidenskabelige
gymnasie HTX. Og selvom der bestemt er plads til introverte nørder og mulighed for at fordybe sig i matematik, så er HTX
meget andet, og meget mere, end de kendte fordomme. 

Sådan lyder det fra Nynne Afzelius, der tiltrådte som rektor på HTX i Køge 1. marts. Med en ny rekrutteringsstrategi og tre
fokusområder har hun sat sig for at kvalificere debatten om HTX i håb om, at det kan øge interessen blandt potentielt
kommende elever:

1) Astro C: Rummets mysterier skal vække naturvidenskabelig interesse
Er der liv i rummet? Hvordan fungerer solsystemet? Og hvad er navnet på den stjerne, jeg kan se fra mit vindue?  
Verdensrummet har til alle tider fascineret mennesker. Nu er tiden kommet til, at også eleverne i 9. og 10. klasse i Køge skal
gribes af det uendelige univers. Den bedste introduktion til naturvidenskaben er nemlig at opleve den selv. 
Derfor har har EUC Sjælland indledt et samarbejde med lokale grundskoler i Køge og tilbyder nu skolernes afgangselever et
spændende valgfag i astronomi på C-niveau. Undervisningen finder sted på HTX og er tænkt som en introduktion til både
naturvidenskaben og til vores skole og uddannelsesmiljø.

2) Elever med ASF får særligt tilbud  
Antallet af børn og unge, der diagnosticeres med autismespektrumsforstyrrelser (ASF) er stigende. Det gælder også blandt
vores elever på HTX. For elever med en autismediagnose kan det være svært at indgå i en gymnasieklasse på lige vilkår
med de øvrige elever. Som noget nyt tilbyder vi derfor, at elever med en autismediagnose kan få specialtilrettelagt deres
uddannelse på en måde, så de fortsat kan indgå som en del af klassefællesskabet. Tilbuddet træder i kraft 1. august og
lægger ud med en personlig samtale med den enkelte elev og hans eller hendes familie. Herefter vil vores efteruddannede
kontaktlærer stå for den nødvendige støtte til eleverne. 

3) Lærerudvalg forstærker brobygningen  
For at skabe det bedst mulige brobygningsforløb mellem HTX og afgangseleverne på Køges grundskoler, har vi nedsat en
gruppe lærer, der har til opgave at samle erfaringer fra vores hidtidige brobygningsforløb og på den baggrund tilrettelægge
et nyt forløb. Det er ambitionen, at eleverne i fremtiden vil få en langt bedre fornemmelse af, hvad det vil sige, at være en
del af elevfællesskabet på HTX.

Nynne Afzelius
Ny rektor på HTX Køge
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Faglærer er blevet landstræner...
for struktørelever! 
Der er fremgang over hele linjen, når det kommer til struktøruddannelsen på EUC Sjælland. Mens faglærer Dennis
Christensen er blevet landstræner for det danske landshold for struktørelever, er vores skole igen Danmarks største
erhvervsskole, når det kommer til struktørfaget. 

Richard Møller Nielsen, Morten Olsen og Kasper Hjulmand. Du kender sikkert navnene på de mest berømte danske
landstrænere. Nu kan du føje endnu et navn til listen: Dennis Christensen.

I modsætning til de tre førstnævnte trænere skal vores faglærer Dennis Christensen dog ikke prøve kræfter med
grønsværen. Han skal derimod stå last og brast med Danmarks bedste struktørelever, når de forhåbentligt kvalificerer sig til
at kæmpe for Danmarks ære ved EM og VM. Dennis står i spidsen for det østlige Danmark, mens Alex Thorsen fra Aarhus
Tech leder det vestlige Danmark.

Mens vi krydser fingre for Dennis Christensen og elevstruktørlandsholdet, så er der et andet væsentligt punkt, hvor EUC
Sjælland allerede nu kan fejre en flot førsteplads:  

Vi er igen Danmarks største erhvervsskole, når det kommer til struktøruddannelsen. Fra august 2023 til januar 2024
oplevede vi en stigning i elevoptaget på hele 240%. Halvdelen af optaget fra 2024 kom fra EUC Sjællands eget
grundforløb 1. 

Dennis Christensen, faglærer på struktøruddannelsen
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Vi opretter 3 nye – og
efterspurgte - moduler på
elektrikeruddannelsen
Fremover behøver elever på elektrikeruddannelsen på EUC Sjælland ikke at tage til fjerne egne som Skive, hvis de ønsker at
prøve kræfter med fagmoduler som Bygningsautomatik og Design samt Højspændingsinstallationer 1 og 2. Efter ønske fra
blandt andre vores lokale erhvervsliv, har vi nemlig besluttet os for selv at udbyde de efterspurgte moduler her på EUC
Sjælland.

Det drejer sig om modulerne: 

Modul 2.6 – Bygningsautomatik og design af enkelte brugerflader (KNX)
Modul 1.9 – Højspændingsinstallationer 1 – Anlæg og sikkerhed 
Modul 2.16 – Højspændingsinstallationer 2 – Opbygning og drift 
 
Modul 2.6 er planlagt til at starte i november 2024 og indebærer blandt andet undervisning i, hvordan bygningsmassers
automatik samles. Det kan være installationer for alt fra belysning, varme, ventilation, markisestyring, alarmsystemer, til
åbning og lukning af vinduer og meget mere.

Modul 1.9 og modul 2.16 løber af stablen fra næste år, hvor modul 2.16 er en overbygning til modul 1.9.  
 

Fejring af færdige svendeprøver blandt elektrikerne
på EUC Sjælland i Næstved, Juni 2024 


